шм

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛО ■ /X _______ 2018г.
п.г.т. Грибановский

Об установлении публичного

сервитута в пользу Федерального

казенного учреждения «Управление

автомобильной магистрали Москва-

Харьков Федерального дорожного

агентства» на части земельных

участков

В соответствии с п.2 ст. 39.37. Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», в целях проведения

работ по объекту «Реконструкция автомобильной дороги А-144 Курск-

Воронеж-Борисоглебск до магистрали «Каспий» Реконструкция

автомобильной дороги Р-298 Курск - Воронеж - автомобильная дорога Р-22

«Каспий» на участке км 393+000 - км 399+500 (н.п. Листопадовка -  н.п.

Новомакарово), Воронежская область», в соответствии с Распоряжением

Федерального дорожного агентства от 18.09.2017 № 2578-р «Об утверждении

документации по планировке территории объекта «Реконструкция

автомобильной дороги А-144 Курск-Воронеж-Борисоглебск до магистрали

«Каспий». Реконструкция автомобильной дороги Р-298 Курск -  Воронеж -

автомобильная дорога Р-22 «Каспий» км 393+000 - км 399+500 (н.п.

Листопадовка -  н.п. Новомакарово), Воронежская область», на основании

ходатайства Федерального казенного учреждения «Управление

автомобильной магистрали Москва-Харьков Федерального дорожного

агентства», администрация Грибановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут сроком на 11 месяцев для

обеспечения складирования строительных и иных материалов, размещения

временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения,

бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для

обеспечения реконструкции транспортной инфраструктуры федерального

значения в пользу Федерального казенного учреждения «Управление

автомобильной магистрали Москва-Харьков Федерального дорожного

агентства» на части земельных участков:

1.1. С кадастровым номером 36:09:4100005:13, площадью 9178 кв.м, от

общей площади участка 1490003 кв.м., расположенный по адресу:

Воронежская область, Грибановский район, северо-западная часть

кадастрового квартала 36:09:4100005, из категории земель - земли

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для

сельскохозяйственного производства, принадлежащий Чепилевичу

Александру Петровичу на праве аренды, согласно прилагаемой схемы 1.

1.2. С кадастровым номером 36:09:4400002:111, площадью 17751кв.м.

от общей площади участка144704кв.м., расположенный по адресу:

Воронежская область, Грибановский район, юго-западная часть

Грибановского кадастрового района, из категории земель -  земли

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для

сельскохозяйственного производства, принадлежащий обществу с

ограниченной ответственностью "Харвест" на праве собственности, согласно

прилагаемой схемы 2.

1.3. С кадастровым номером 36:09:0000000:4307, площадью 296397

кв.м, от общей площади участка 1076556 кв.м., по адресу: Воронежская

область, Грибановский район, юго-западная часть Грибановского

кадастрового района, из категории земель - земли сельскохозяйственного

назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного

использования, принадлежащий обществу с ограниченной ответственностью

"Харвест", на праве собственности, согласно прилагаемой схемы 3.

2. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных

участков:

2.1. С кадастровым номером 36:09:4100005:13, площадью 9178 кв.м, от

общей площади участка 1490003 кв.м., расположенный по адресу:

Воронежская область, Грибановский район, северо-западная часть

кадастрового квартала 36:09:4100005, из категории земель - земли

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для

сельскохозяйственного производства, согласно прилагаемой схемы 1.

2.2. С кадастровым номером 36:09:4400002:111, площадью 17751 кв.м,

от общей площади участка 144704 кв.м., расположенный по адресу:

Воронежская область, Грибановский район, юго-западная часть

Грибановского кадастрового района, из категории земель -  земли

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для

сельскохозяйственного производства, согласно прилагаемой схемы 2.

2.3. С кадастровым номером 36:09:0000000:4307, площадью 296397

кв.м, от общей площади участка 1076556 кв.м., расположенный по адресу:

Воронежская область, Грибановский район, юго-западная часть

Грибановского кадастрового района, из категории земель - земли

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для

сельскохозяйственного использования, согласно прилагаемой схемы 3.

3.Установить, что в течение 11 месяцев использование

правообладателями части земельных участков, в отношении которых

установлен публичный сервитут в соответствии с их разрешенным

использованием будет невозможно.

4. Федеральному казенному учреждению «Управление автомобильной

магистрали Москва-Харьков Федерального дорожного агентства» в срок, не

позднее трех месяцев после завершения работ привести части земельных

участков, в отношении которых установлен публичный сервитут, в

состояние, пригодное для их сельскохозяйственного использования.

5. В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости» публичный сервитут на части

земельных участков, указанные в пункте 1 настоящего постановления,

подлежит регистрации в Управлении Росреестра по Воронежской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Грибановского муниципального района

Тарасова М.И.

Глава администрации
муниципального района